

BOMBARDIER INC.

Depuis le trimestre se terminant le 30 avril 2004, Bombardier présente ses états financiers en dollars américains. Pour fins de comparaison, les états financiers annuels et trimestriels, exprimés en dollars américains, des exercices 2003-2004 et 2002-2003 sont présentés dans la section Relations avec les investisseurs. Dans la section [Foire aux questions](#), vous trouverez des réponses aux questions le plus fréquemment posées à ce sujet.

- [États Financiers – Trois mois terminé le 30 avril 2003](#)
- [États Financiers – Trois et six mois terminé le 31 juillet 2003](#)
- [États Financiers – Trois et neuf mois terminé le 31 octobre 2003](#)
- [États Financiers – Trois mois et l'année terminé le 31 janvier 2003](#)
- [Information Trimestrielles](#)
- [Bombardier Capital](#)

BOMBARDIER INC.**Bilans consolidés**

(Non vérifiés)

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc.		Bombardier		BC	
	consolidé					
	30 avril 2003	31 janvier 2003	30 avril 2003	31 janvier 2003	30 avril 2003	31 janvier 2003
Actifs						
Espèces et quasi-espèces	869 \$	663 \$	281 \$	466 \$	588 \$	197 \$
Débiteurs	1 750	1 478	1 625	1 369	125	109
Débiteurs financiers	3 869	4 587	-	-	3 869	4 587
Actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	826	889	10	5	816	884
Stocks	3 999	3 443	3 999	3 443	-	-
Immobilisations corporelles	3 603	3 523	3 517	3 427	86	96
Écart d'acquisition	2 231	2 122	2 231	2 122	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	609	598	416	413	193	185
Investissement dans et avances à / de BC	-	-	954	842	-	45
Actif au titre des prestations constituées	189	173	189	173	-	-
Actifs détenus à des fins de vente	874	824	874	824	-	-
Autres actifs	750	749	504	496	246	253
	19 569 \$	19 049 \$	14 600 \$	13 580 \$	5 923 \$	6 356 \$
Passifs						
Emprunts à court terme	1 771 \$	1 677 \$	666 \$	249 \$	1 105 \$	1 428 \$
Avances à / de BC	-	-	-	45	78	-
Créditeurs et frais courus	5 635	5 825	5 464	5 556	171	269
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 328	2 496	2 328	2 496	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	125	122	122	119	3	3
Dette à long terme	5 751	5 838	2 062	2 027	3 689	3 811
Passif au titre des prestations constituées	823	753	822	750	1	3
Passifs liés aux actifs détenus à des fins de vente	491	545	491	545	-	-
	16 924	17 256	11 955	11 787	5 047	5 514
Capitaux propres (Investissement de Bombardier)						
Actions privilégiées						
Émises et en circulation :						
Série 2 : 2 597 907	51	51	51	51	-	-
Série 3 : 9 402 093	148	148	148	148	-	-
Série 4 : 9 400 000	148	148	148	148	-	-
Actions ordinaires						
Émises et en circulation :						
Classe A : 342 019 138 (342 020 138 au 31 janvier 2003)	31	31	31	31	-	-
Classe B : 1 405 967 780 (1 035 666 780 au 31 janvier 2003)	1 406	576	1 406	576	-	-
Bénéfices non répartis	777	778	777	778	-	-
Redressement de conversion reporté	84	61	84	61	-	-
Investissement de Bombardier	-	-	-	-	876	842
	2 645	1 793	2 645	1 793	876	842
	19 569 \$	19 049 \$	14 600 \$	13 580 \$	5 923 \$	6 356 \$

BOMBARDIER INC.**États consolidés des résultats**

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 30 avril

(en millions de dollars US, sauf les montants par action)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus						
Fabrication	2 690 \$	2 596 \$	2 690 \$	2 596 \$	- \$	- \$
Services	325	280	325	280	-	-
Financement	89	62	-	-	146	121
Autres	228	250	228	250	-	-
	3 332	3 188	3 243	3 126	146	121
Coût des ventes	2 783	2 619	2 770	2 629	70	49
Frais de vente et frais généraux et d'administration	231	219	207	184	24	35
Amortissement	162	134	126	110	36	24
Recherche et développement	25	21	25	21	-	-
Éléments spéciaux	9	-	9	-	-	-
Bénéfice de BC	-	-	(10)	(8)	-	-
	3 210	2 993	3 127	2 936	130	108
Intérêts débiteurs, nets	122	195	116	190	16	13
	38	25	38	25	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies						
avant impôts sur les bénéfices	84	170	78	165	16	13
Charge d'impôts sur les bénéfices	29	57	23	52	6	5
Bénéfice net découlant des activités poursuivies	55	113	55	113	10	8
Perte découlant des activités abandonnées, après impôts	(1)	(5)	(1)	(5)	-	-
Bénéfice net	54 \$	108 \$	54 \$	108 \$	10 \$	8 \$
Bénéfice par action :						
De base et dilué						
Activités poursuivies	0,03 \$	0,08 \$				
Activités abandonnées	-	-				
	0,03 \$	0,08 \$				

BOMBARDIER INC.**États consolidés des bénéfices non répartis****(Non vérifiés)**

Pour les trois mois terminés les 30 avril

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc.	
	consolidé	
	2003	2002
Solde au début de la période - tel que présenté antérieurement	778 \$	1 847 \$
Incidence des modifications de conventions comptables pour les programmes aéronautiques	-	(495)
Solde au début de la période - redressé	778 \$	1 352 \$
Bénéfice net	54	108
Dividendes :	-	-
Actions privilégiées	(5)	(4)
Actions ordinaires	(27)	(40)
Frais d'émission d'actions, après impôts	(23)	(3)
Solde à la fin de la période	777 \$	1 413 \$

BOMBARDIER INC.
États consolidés des flux de trésorerie

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 30 avril

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc.		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Activités d'exploitation						
Bénéfice net découlant des activités poursuivies	55 \$	113 \$	55 \$	113 \$	10 \$	8 \$
Éléments hors caisse :						
Amortissement	162	134	126	110	36	24
Bénéfice de BC	-	-	(10)	(8)	-	-
Pertes sur créances	19	16	-	-	19	16
Impôts reportés sur les bénéfices	20	30	16	29	4	1
Gain sur cessions d'immobilisations corporelles	(7)	-	(7)	-	-	-
Éléments spéciaux	9	-	9	-	-	-
Variations nettes des soldes hors caisse liés à l'exploitation	(1 386)	(604)	(1 325)	(603)	(61)	(1)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(1 128)	(311)	(1 136)	(359)	8	48
Activités d'investissement						
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(124)	(85)	(123)	(83)	(1)	(2)
Cessions d'immobilisations corporelles	94	1	79	1	15	-
Réduction nette des débiteurs financiers	738	101	-	-	738	101
Acquisitions d'actifs loués en vertu de contrats						
de location-exploitation	(21)	(482)	-	-	(21)	(482)
Cessions d'actifs loués en vertu de contrats						
de location-exploitation	71	306	-	-	71	306
Investissement dans et avances à / de BC	-	-	(142)	(45)	142	45
Autres	(134)	54	(11)	(7)	(123)	61
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	624	(105)	(197)	(134)	821	29
Activités de financement						
Variation nette des emprunts à court terme	93	79	421	39	(328)	40
Produits de l'émission de la dette à long terme	-	554	-	554	-	-
Remboursements de la dette à long terme	(189)	(13)	(8)	(7)	(181)	(6)
Émission d'actions, après les frais connexes	807	148	807	148	-	-
Dividendes versés	(5)	(4)	(5)	(4)	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	706	764	1 215	730	(509)	34
Incidence des fluctuations de taux de change						
sur les espèces et quasi-espèces	111	(98)	40	(107)	71	9
Flux de trésorerie liés aux activités poursuivies	313	250	(78)	130	391	120
Flux de trésorerie liés aux activités abandonnées	(109)	(96)	(109)	(96)	-	-
Augmentation (diminution) nette des espèces et quasi-espèces	204	154	(187)	34	391	120
Espèces et quasi-espèces au début de la période	682	291	485	291	197	-
Espèces et quasi-espèces à la fin de la période⁽¹⁾	886 \$	445 \$	298 \$	325 \$	588 \$	120 \$

⁽¹⁾ Composées des éléments suivants :

Espèces et quasi-espèces liées aux :

Activités poursuivies	869 \$	425 \$	281 \$	305 \$	588 \$	120 \$
Activités abandonnées	17	20	17	20	-	-
	886 \$	445 \$	298 \$	325 \$	588 \$	120 \$

INFORMATION SECTORIELLE

(Non vérifiée)

Pour les trois mois terminés les 30 avril

Secteurs d'activité (en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Aéronautique		Transport		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus de tiers	3 332 \$	3 188 \$	1 608 \$	1 672 \$	1 635 \$	1 454 \$	89 \$	62 \$
Revenus intersectoriels	-	-	-	-	4	3	57	59
Revenus sectoriels	3 332	3 188	1 608	1 672	1 639	1 457	146	121
Coût des ventes	2 783	2 619	1 393	1 363	1 381	1 269	70	49
Frais de vente et frais généraux et d'administration	231	219	86	90	121	94	24	35
Amortissement	162	134	69	74	57	36	36	24
Recherche et développement	25	21	8	7	17	14	-	-
Éléments spéciaux	9	-	9	-	-	-	-	-
	3 210	2 993	1 565	1 534	1 576	1 413	130	108
	122	195	43	138	63	44	16	13
Intérêts débiteurs (crédeurs), nets	38	25	49	39	(11)	(14)	-	-
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	84 \$	170 \$	(6) \$	99 \$	74 \$	58 \$	16 \$	13 \$
Acquisitions d'immobilisations corporelles et actifs incorporels	124 \$	85 \$	58 \$	70 \$	65 \$	13 \$	1 \$	2 \$
	30 avril 2003	31 janvier 2003	30 avril 2003	31 janvier 2003	30 avril 2003	31 janvier 2003	30 avril 2003	31 janvier 2003
Actifs nets sectoriels	4 337 \$	3 075 \$	2 933 \$	2 146 \$	528 \$	87 \$	876 \$	842 \$
Créditeurs et frais courus	5 464	5 556						
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 328	2 496						
Passif au titre des prestations constituées	822	750						
Avances à BC	78	-						
Impôts sur les bénéfices reportés	416	413						
Espèces et quasi-espèces	281	466						
Actifs détenus à des fins de vente	874	824						
Total de l'actif – Bombardier	14 600	13 580						
Investissement dans BC	(954)	(842)						
Avances de BC	-	(45)						
Total de l'actif – BC	5 923	6 356						
Total de l'actif – Bombardier Inc. consolidé	19 569 \$	19 049 \$						

BOMBARDIER INC.**Bilans consolidés**

(Non vérifiés)

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc.		Bombardier		BC	
	consolidé					
	31 juillet 2003	31 janvier 2003	31 juillet 2003	31 janvier 2003	31 juillet 2003	31 janvier 2003
Actifs						
Espèces et quasi-espèces	498 \$	663 \$	245 \$	466 \$	253 \$	197 \$
Débiteurs	1 639	1 478	1 518	1 369	121	109
Débiteurs financiers	3 374	4 587	-	-	3 374	4 587
Actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	681	889	26	5	655	884
Stocks	4 142	3 443	4 142	3 443	-	-
Immobilisations corporelles	3 562	3 523	3 476	3 427	86	96
Écart d'acquisition	2 224	2 122	2 224	2 122	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	611	598	417	413	194	185
Investissement dans BC et avances à Bombardier	-	-	889	842	253	45
Actif au titre des prestations constituées	210	173	210	173	-	-
Actifs détenus à des fins de vente	844	824	844	824	-	-
Autres actifs	1 079	749	543	496	536	253
	18 864 \$	19 049 \$	14 534 \$	13 580 \$	5 472 \$	6 356 \$
Passifs						
Emprunts à court terme	1 369 \$	1 677 \$	634 \$	249 \$	735 \$	1 428 \$
Avances de BC	-	-	253	45	-	-
Créditeurs et frais courus	5 434	5 825	5 207	5 556	227	269
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 354	2 496	2 354	2 496	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	159	122	156	119	3	3
Dette à long terme	5 580	5 838	1 963	2 027	3 617	3 811
Passif au titre des prestations constituées	833	753	832	750	1	3
Passifs liés aux actifs détenus à des fins de vente	447	545	447	545	-	-
	16 176	17 256	11 846	11 787	4 583	5 514
Capitaux propres (Investissement de Bombardier)						
Actions privilégiées						
Émises et en circulation :						
Série 2 : 2 597 907	51	51	51	51	-	-
Série 3 : 9 402 093	148	148	148	148	-	-
Série 4 : 9 400 000	148	148	148	148	-	-
Actions ordinaires						
Émises et en circulation :						
Classe A : 342 019 138 (342 020 138 au 31 janvier 2003)	31	31	31	31	-	-
Classe B : 1 406 215 780 (1 035 666 780 au 31 janvier 2003)	1 406	576	1 406	576	-	-
Bénéfices non répartis	809	778	809	778	-	-
Redressement de conversion reporté	95	61	95	61	-	-
Investissement de Bombardier	-	-	-	-	889	842
	2 688	1 793	2 688	1 793	889	842
	18 864 \$	19 049 \$	14 534 \$	13 580 \$	5 472 \$	6 356 \$

BOMBARDIER INC.**États consolidés des résultats**

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 31 juillet

(en millions de dollars US, sauf les montants par action)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus						
Fabrication	3 045 \$	2 830 \$	3 045 \$	2 830 \$	- \$	- \$
Services	397	297	397	297	-	-
Financement	82	82	-	-	127	144
Autres	294	202	294	202	-	-
	3 818	3 411	3 736	3 329	127	144
Coût des ventes	3 200	2 787	3 183	2 781	62	68
Frais de vente et frais généraux et d'administration	287	246	263	215	24	31
Amortissement	125	131	98	106	27	25
Recherche et développement	33	35	33	35	-	-
Éléments spéciaux	28	135	28	135	-	-
Bénéfice de BC	-	-	(9)	(12)	-	-
	3 673	3 334	3 596	3 260	113	124
	145	77	140	69	14	20
Intérêts débiteurs, nets	37	34	37	34	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies						
avant impôts sur les bénéfices	108	43	103	35	14	20
Charge d'impôts sur les bénéfices	38	14	33	6	5	8
Bénéfice net découlant des activités poursuivies	70	29	70	29	9	12
Bénéfice (perte) découlant des activités abandonnées, après impôts	(2)	8	(2)	8	-	-
Bénéfice net	68 \$	37 \$	68 \$	37 \$	9 \$	12 \$
Bénéfice par action :						
De base et dilué						
Activités poursuivies	0,04 \$	0,02 \$				
Activités abandonnées	-	0,01				
	0,04 \$	0,02 \$				

BOMBARDIER INC.**États consolidés des résultats**

(Non vérifiés)

Pour les six mois terminés les 31 juillet

(en millions de dollars US, sauf les montants par action)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus						
Fabrication	5 735 \$	5 426 \$	5 735 \$	5 426 \$	- \$	- \$
Services	722	577	722	577	-	-
Financement	171	144	-	-	273	265
Autres	522	452	522	452	-	-
	7 150	6 599	6 979	6 455	273	265
Coût des ventes	5 983	5 406	5 953	5 410	132	117
Frais de vente et frais généraux et d'administration	518	465	470	399	48	66
Amortissement	287	265	224	216	63	49
Recherche et développement	58	56	58	56	-	-
Éléments spéciaux	37	135	37	135	-	-
Bénéfice de BC	-	-	(19)	(20)	-	-
	6 883	6 327	6 723	6 196	243	232
	267	272	256	259	30	33
Intérêts débiteurs, nets	75	59	75	59	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies						
avant impôts sur les bénéfices	192	213	181	200	30	33
Charge d'impôts sur les bénéfices	67	71	56	58	11	13
Bénéfice net découlant des activités poursuivies	125	142	125	142	19	20
Bénéfice (perte) découlant des activités abandonnées, après impôts	(3)	3	(3)	3	-	-
Bénéfice net	122 \$	145 \$	122 \$	145 \$	19 \$	20 \$
Bénéfice par action :						
De base et dilué						
Activités poursuivies	0,07 \$	0,10 \$				
Activités abandonnées	-	-				
	0,07 \$	0,10 \$				

BOMBARDIER INC.**États consolidés des bénéfices non répartis**

(Non vérifiés)

Pour les six mois terminés les 31 juillet

	Bombardier Inc.	
	consolidé	
(en millions de dollars US)	2003	2002
Solde au début de la période - tel que présenté antérieurement	778 \$	1 847 \$
Incidence des modifications de conventions comptables		
pour les programmes aéronautiques	-	(495)
Solde au début de la période - redressé	778 \$	1 352 \$
Bénéfice net	122	145
Dividendes :		
Actions privilégiées	(11)	(9)
Actions ordinaires	(57)	(80)
Frais d'émission d'actions, après impôts	(23)	(3)
Autres	-	(1)
Solde à la fin de la période	809 \$	1 404 \$

BOMBARDIER INC.
États consolidés des flux de trésorerie

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 31 juillet

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Activités d'exploitation						
Bénéfice découlant des activités poursuivies	70 \$	29 \$	70 \$	29 \$	9 \$	12 \$
Éléments hors caisse :						
Amortissement	125	131	98	106	27	25
Bénéfice de BC	-	-	(9)	(12)	-	-
Pertes sur créances	17	19	-	-	17	19
Impôts reportés sur les bénéfices	20	7	17	7	3	-
Gain sur cessions d'immobilisations corporelles	(3)	-	(3)	-	-	-
Éléments spéciaux	28	135	28	135	-	-
Variations nettes des soldes hors caisse liés à l'exploitation	(356)	(346)	(351)	(339)	(5)	(7)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(99)	(25)	(150)	(74)	51	49
Activités d'investissement						
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(45)	(105)	(45)	(102)	-	(3)
Cessions d'immobilisations corporelles	17	14	17	9	-	5
Réduction nette des débiteurs financiers	494	457	-	-	494	457
Acquisitions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	(71)	(280)	-	-	(71)	(280)
Cessions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	198	229	-	-	198	229
Cession d'actifs détenus à des fins de vente	54	-	54	-	-	-
Investissement dans BC et avances de BC / à Bombardier	-	-	324	(47)	(324)	47
Autres	(156)	(97)	(28)	(14)	(128)	(83)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	491	218	322	(154)	169	372
Activités de financement						
Variation nette des emprunts à court terme	(397)	(413)	(25)	386	(372)	(799)
Produits de l'émission de la dette à long terme	8	913	4	9	4	904
Remboursements de la dette à long terme	(197)	(551)	(106)	(8)	(91)	(543)
Émission d'actions, après les frais connexes	-	4	-	4	-	-
Dividendes versés	(62)	(84)	(62)	(84)	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(648)	(131)	(189)	307	(459)	(438)
Incidence des fluctuations de taux de change sur les espèces et quasi-espèces	(80)	(97)	16	(93)	(96)	(4)
Flux de trésorerie liés aux activités poursuivies	(336)	(35)	(1)	(14)	(335)	(21)
Flux de trésorerie liés aux activités abandonnées	(29)	(64)	(29)	(64)	-	-
Diminution nette des espèces et quasi-espèces	(365)	(99)	(30)	(78)	(335)	(21)
Espèces et quasi-espèces au début de la période	886	445	298	325	588	120
Espèces et quasi-espèces à la fin de la période⁽¹⁾	521 \$	346 \$	268 \$	247 \$	253 \$	99 \$

⁽¹⁾ Composées des éléments suivants :

Espèces et quasi-espèces liées aux:						
Activités poursuivies	498 \$	326 \$	245 \$	227 \$	253 \$	99 \$
Activités abandonnées	23	20	23	20	-	-
	521 \$	346 \$	268 \$	247 \$	253 \$	99 \$

BOMBARDIER INC.
États consolidés des flux de trésorerie

Non vérifiés

Pour les six mois terminés les 31 juillet

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Activités d'exploitation						
Bénéfice découlant des activités poursuivies	125 \$	142 \$	125 \$	142 \$	19 \$	20 \$
Éléments hors caisse :						
Amortissement	287	265	224	216	63	49
Bénéfice de BC	-	-	(19)	(20)	-	-
Pertes sur créances	36	35	-	-	36	35
Impôts reportés sur les bénéfices	40	37	33	36	7	1
Gain sur cessions d'immobilisations corporelles	(10)	-	(10)	-	-	-
Éléments spéciaux	37	135	37	135	-	-
Variations nettes des soldes hors caisse						
liés à l'exploitation	(1 742)	(950)	(1 676)	(942)	(66)	(8)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(1 227)	(336)	(1 286)	(433)	59	97
Activités d'investissement						
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(169)	(190)	(168)	(185)	(1)	(5)
Cessions d'immobilisations corporelles	111	15	96	10	15	5
Réduction nette des débiteurs financiers	1 232	558	-	-	1 232	558
Acquisitions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	(92)	(762)	-	-	(92)	(762)
Cessions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	269	535	-	-	269	535
Cession d'actifs détenus à des fins de vente	54	-	54	-	-	-
Investissement dans BC et avances de BC / à Bombardier	-	-	182	(92)	(182)	92
Autres	(290)	(43)	(39)	(21)	(251)	(22)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	1 115	113	125	(288)	990	401
Activités de financement						
Variation nette des emprunts à court terme	(304)	(334)	396	425	(700)	(759)
Produits de l'émission de la dette à long terme	8	1 467	4	563	4	904
Remboursements de la dette à long terme	(386)	(564)	(114)	(15)	(272)	(549)
Émission d'actions, après les frais connexes	807	152	807	152	-	-
Dividendes versés	(67)	(88)	(67)	(88)	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	58	633	1 026	1 037	(968)	(404)
Incidence des fluctuations de taux de change sur les espèces et quasi-espèces	31	(195)	56	(200)	(25)	5
Flux de trésorerie liés aux activités poursuivies	(23)	215	(79)	116	56	99
Flux de trésorerie liés aux activités abandonnées	(138)	(160)	(138)	(160)	-	-
Augmentation (diminution) nette des espèces et quasi-espèces	(161)	55	(217)	(44)	56	99
Espèces et quasi-espèces au début de la période	682	291	485	291	197	-
Espèces et quasi-espèces à la fin de la période⁽¹⁾	521 \$	346 \$	268 \$	247 \$	253 \$	99 \$

⁽¹⁾ Composées des éléments suivants :

Espèces et quasi-espèces liées aux:

Activités poursuivies	498 \$	326 \$	245 \$	227 \$	253 \$	99 \$
Activités abandonnées	23	20	23	20	-	-
	521 \$	346 \$	268 \$	247 \$	253 \$	99 \$

INFORMATION SECTORIELLE

(Non vérifiée)

Pour les trois mois terminés les 31 juillet

Secteurs d'activité (en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Aéronautique		Transport		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus de tiers	3 818	3 411	2 052	1 780	1 684	1 549	82	82
Revenus intersectoriels	-	-	-	-	3	4	45	62
Revenus sectoriels	3 818	3 411	2 052	1 780	1 687	1 553	127	144
Coût des ventes	3 200	2 787	1 765	1 464	1 421	1 321	62	68
Frais de vente et frais généraux et d'administration	287	246	99	91	164	124	24	31
Amortissement	125	131	71	77	27	29	27	25
Recherche et développement	33	35	24	6	9	29	-	-
Éléments spéciaux	28	135	28	135	-	-	-	-
	3 673	3 334	1 987	1 773	1 621	1 503	113	124
	145	77	65	7	66	50	14	20
Intérêts débiteurs (crédeurs), nets	37	34	46	53	(9)	(19)	-	-
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	108	43	19	(46)	75	69	14	20
Acquisitions d'immobilisations corporelles et actifs incorporels	45	105	30	78	15	24	-	3

INFORMATION SECTORIELLE

(Non vérifiée)

Pour les six mois terminés les 31 juillet

Secteurs d'activité (en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Aéronautique		Transport		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus de tiers	7 150	\$ 6 599	\$ 3 660	\$ 3 452	\$ 3 319	\$ 3 003	\$ 171	\$ 144
Revenus intersectoriels		-		-	7	7	102	121
Revenus sectoriels	7 150	6 599	3 660	3 452	3 326	3 010	273	265
Coût des ventes	5 983	5 406	3 158	2 827	2 802	2 590	132	117
Frais de vente et frais généraux et d'administration	518	465	185	181	285	218	48	66
Amortissement	287	265	140	151	84	65	63	49
Recherche et développement	58	56	32	13	26	43	-	-
Éléments spéciaux	37	135	37	135	-	-	-	-
	6 883	6 327	3 552	3 307	3 197	2 916	243	232
	267	272	108	145	129	94	30	33
Intérêts débiteurs (créditeurs), nets	75	59	95	92	(20)	(33)	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	192	\$ 213	\$ 13	\$ 53	\$ 149	\$ 127	\$ 30	\$ 33
Acquisitions d'immobilisations corporelles et actifs incorporels	169	\$ 190	\$ 88	\$ 148	\$ 80	\$ 37	\$ 1	\$ 5
	31 juillet 2003	31 janvier 2003	31 juillet 2003	31 janvier 2003	31 juillet 2003	31 janvier 2003	31 juillet 2003	31 janvier 2003
Actifs nets sectoriels	4 635	\$ 3 075	\$ 2 801	\$ 2 146	\$ 945	\$ 87	\$ 889	\$ 842
Créditeurs et frais courus	5 207	5 556						
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 354	2 496						
Passif au titre des prestations constituées et autres	832	750						
Impôts sur les bénéfices reportés	417	413						
Espèces et quasi-espèces	245	466						
Actifs détenus à des fins de vente	844	824						
Total de l'actif – Bombardier	14 534	13 580						
Investissement dans BC	(889)	(842)						
Avances de BC	(253)	(45)						
Total de l'actif – BC	5 472	6 356						
Total de l'actif – Bombardier Inc. consolidé	18 864	\$ 19 049						

BOMBARDIER INC.**Bilans consolidés**

(Non vérifiés)

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc.		Bombardier		BC	
	consolidé					
	31 octobre 2003	31 janvier 2003	31 octobre 2003	31 janvier 2003	31 octobre 2003	31 janvier 2003
Actifs						
Espèces et quasi-espèces	283 \$	663 \$	264 \$	466 \$	19 \$	197 \$
Débiteurs	1 704	1 478	1 552	1 369	152	109
Débiteurs financiers	3 422	4 587	-	-	3 422	4 587
Actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	651	889	42	5	609	884
Stocks	4 301	3 443	4 301	3 443	-	-
Immobilisations corporelles	3 708	3 523	3 618	3 427	90	96
Écart d'acquisition	2 297	2 122	2 297	2 122	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	633	598	425	413	208	185
Investissement dans BC et avances à Bombardier	-	-	915	842	490	45
Actif au titre des prestations constituées	225	173	225	173	-	-
Actifs détenus à des fins de vente	890	824	890	824	-	-
Autres actifs	1 188	749	573	496	615	253
	19 302 \$	19 049 \$	15 102 \$	13 580 \$	5 605 \$	6 356 \$
Passifs						
Emprunts à court terme	1 143 \$	1 677 \$	379 \$	249 \$	764 \$	1 428 \$
Avances de BC	-	-	490	45	-	-
Créditeurs et frais courus	5 683	5 825	5 436	5 556	247	269
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 374	2 496	2 374	2 496	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	212	122	205	119	7	3
Dette à long terme	5 683	5 838	2 012	2 027	3 671	3 811
Passif au titre des prestations constituées	890	753	889	750	1	3
Passifs liés aux actifs détenus à des fins de vente	486	545	486	545	-	-
	16 471	17 256	12 271	11 787	4 690	5 514
Capitaux propres (Investissement de Bombardier)						
Actions privilégiées						
Émises et en circulation :						
Série 2 : 2 597 907	51	51	51	51	-	-
Série 3 : 9 402 093	148	148	148	148	-	-
Série 4 : 9 400 000	148	148	148	148	-	-
Actions ordinaires						
Émises et en circulation :						
Classe A : 342 018 448 (342 020 138 au 31 janvier 2003)	31	31	31	31	-	-
Classe B : 1 407 526 470 (1 035 666 780 au 31 janvier 2003)	1 408	576	1 408	576	-	-
Bénéfices non répartis	908	778	908	778	-	-
Redressement de conversion reporté	137	61	137	61	-	-
Investissement de Bombardier	-	-	-	-	915	842
	2 831	1 793	2 831	1 793	915	842
	19 302 \$	19 049 \$	15 102 \$	13 580 \$	5 605 \$	6 356 \$

BOMBARDIER INC.**États consolidés des résultats**

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 31 octobre

(en millions de dollars US, sauf les montants par action)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus						
Fabrication	2 826 \$	2 476 \$	2 826 \$	2 476 \$	- \$	- \$
Services	374	360	374	360	-	-
Financement	74	86	-	-	106	149
Autres	209	206	209	206	-	-
	3 483	3 128	3 409	3 042	106	149
Coût des ventes	2 950	2 593	2 922	2 580	60	76
Frais de vente et frais généraux et d'administration	208	230	185	207	23	23
Amortissement	136	130	123	105	13	25
Recherche et développement	31	15	31	15	-	-
Éléments spéciaux	(69)	-	(69)	-	-	-
Bénéfice de BC	-	-	(6)	(15)	-	-
	3 256	2 968	3 186	2 892	96	124
	227	160	223	150	10	25
Intérêts débiteurs, nets	38	35	38	35	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies						
avant impôts sur les bénéfices	189	125	185	115	10	25
Charge d'impôts sur les bénéfices	65	42	61	32	4	10
Bénéfice découlant des activités poursuivies	124	83	124	83	6	15
Bénéfice découlant des activités abandonnées, après impôts	9	33	9	33	-	-
Bénéfice net	133 \$	116 \$	133 \$	116 \$	6 \$	15 \$
Bénéfice par action :						
De base et dilué						
Activités poursuivies	0,07 \$	0,06 \$				
Activités abandonnées	0,01	0,02				
	0,07 \$	0,08 \$				

BOMBARDIER INC.**États consolidés des résultats**

(Non vérifiés)

Pour les neuf mois terminés les 31 octobre

(en millions de dollars US, sauf les montants par action)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus						
Fabrication	8 561 \$	7 902 \$	8 561 \$	7 902 \$	- \$	- \$
Services	1 096	937	1 096	937	-	-
Financement	245	230	-	-	379	414
Autres	731	658	731	658	-	-
	10 633	9 727	10 388	9 497	379	414
Coût des ventes	8 933	7 999	8 875	7 990	192	193
Frais de vente et frais généraux et d'administration	726	695	655	606	71	89
Amortissement	423	395	347	321	76	74
Recherche et développement	89	71	89	71	-	-
Éléments spéciaux	(32)	135	(32)	135	-	-
Bénéfice de BC	-	-	(25)	(35)	-	-
	10 139	9 295	9 909	9 088	339	356
	494	432	479	409	40	58
Intérêts débiteurs, nets	113	94	113	94	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies						
avant impôts sur les bénéfices	381	338	366	315	40	58
Charge d'impôts sur les bénéfices	132	113	117	90	15	23
Bénéfice découlant des activités poursuivies	249	225	249	225	25	35
Bénéfice découlant des activités abandonnées, après impôts	6	36	6	36	-	-
Bénéfice net	255 \$	261 \$	255 \$	261 \$	25 \$	35 \$
Bénéfice par action :						
De base et dilué						
Activités poursuivies	0,14 \$	0,15 \$				
Activités abandonnées	-	0,03				
	0,15 \$	0,18 \$				

BOMBARDIER INC.**États consolidés des bénéfices non répartis**

(Non vérifiés)

Pour les neuf mois terminés les 31 octobre

	Bombardier Inc.	
	consolidé	
(en millions de dollars US)	2003	2002
Solde au début de la période - tel que présenté antérieurement	778	1 847
Incidence des modifications de conventions comptables		
pour les programmes aéronautiques	-	(495)
Solde au début de la période - redressé	778	1 352
Bénéfice net	255	261
Dividendes :		
Actions privilégiées	(16)	(14)
Actions ordinaires	(86)	(119)
Frais d'émission d'actions, après impôts	(23)	(3)
Autres	-	(2)
Solde à la fin de la période	908	1 475

BOMBARDIER INC.
États consolidés des flux de trésorerie

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 31 octobre

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Activités d'exploitation						
Bénéfice découlant des activités poursuivies	124 \$	83 \$	124 \$	83 \$	6 \$	15 \$
Éléments hors caisse :						
Amortissement	136	130	123	105	13	25
Bénéfice de BC	-	-	(6)	(15)	-	-
Pertes sur créances	13	19	-	-	13	19
Impôts reportés sur les bénéfices	49	40	46	37	3	3
Éléments spéciaux	(69)	-	(69)	-	-	-
Variations nettes des soldes hors caisse liés à l'exploitation	(99)	9	(113)	(130)	14	139
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	154	281	105	80	49	201
Activités d'investissement						
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(74)	(95)	(73)	(94)	(1)	(1)
Cessions d'immobilisations corporelles	3	2	2	-	1	2
Augmentation nette des débiteurs financiers	(31)	(349)	-	-	(31)	(349)
Acquisitions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	(98)	(210)	-	-	(98)	(210)
Cessions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	177	182	-	-	177	182
Cession d'actifs détenus à des fins de vente	81	-	81	-	-	-
Investissement dans BC et avances de BC / à Bombardier	-	-	225	188	(225)	(188)
Autres	(140)	98	(24)	5	(116)	93
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(82)	(372)	211	99	(293)	(471)
Activités de financement						
Variation nette des emprunts à court terme	(277)	694	(299)	367	22	327
Produits de l'émission de dette à long terme	408	12	8	2	400	10
Remboursements de la dette à long terme	(431)	(31)	(11)	(3)	(420)	(28)
Émission d'actions, après les frais connexes	2	-	2	-	-	-
Dividendes versés	(34)	(45)	(34)	(45)	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(332)	630	(334)	321	2	309
Incidence des fluctuations de taux de change sur les espèces et quasi-espèces	24	(12)	16	(21)	8	9
Flux de trésorerie liés aux activités poursuivies	(236)	527	(2)	479	(234)	48
Flux de trésorerie liés aux activités abandonnées	18	128	18	128	-	-
Augmentation (diminution) nette des espèces et quasi-espèces	(218)	655	16	607	(234)	48
Espèces et quasi-espèces au début de la période	521	346	268	247	253	99
Espèces et quasi-espèces à la fin de la période⁽¹⁾	303 \$	1 001 \$	284 \$	854 \$	19 \$	147 \$

(1) Composées des éléments suivants :

Espèces et quasi-espèces liées aux:						
Activités poursuivies	283 \$	956 \$	264 \$	809 \$	19 \$	147 \$
Activités abandonnées	20	45	20	45	-	-
	303 \$	1 001 \$	284 \$	854 \$	19 \$	147 \$

BOMBARDIER INC.**États consolidés des flux de trésorerie**

(Non vérifiés)

Pour les neuf mois terminés les 31 octobre

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Activités d'exploitation						
Bénéfice découlant des activités poursuivies	249 \$	225 \$	249 \$	225 \$	25 \$	35 \$
Éléments hors caisse :						
Amortissement	423	395	347	321	76	74
Bénéfice de BC	-	-	(25)	(35)	-	-
Pertes sur créances	49	54	-	-	49	54
Impôts reportés sur les bénéfices	89	77	79	73	10	4
Gain sur cessions d'immobilisations corporelles	(10)	-	(10)	-	-	-
Éléments spéciaux	(32)	135	(32)	135	-	-
Variations nettes des soldes hors caisse liés à l'exploitation	(1 841)	(941)	(1 789)	(1 072)	(52)	131
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(1 073)	(55)	(1 181)	(353)	108	298
Activités d'investissement						
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(243)	(285)	(241)	(279)	(2)	(6)
Cessions d'immobilisations corporelles	114	17	98	10	16	7
Réduction nette des débiteurs financiers	1 201	209	-	-	1 201	209
Acquisitions d'actifs loués en vertu de contrats						
de location-exploitation	(190)	(972)	-	-	(190)	(972)
Cessions d'actifs loués en vertu de contrats						
de location-exploitation	446	717	-	-	446	717
Cessions d'actifs détenus à des fins de vente	135	-	135	-	-	-
Investissement dans BC et avances de BC / à Bombardier	-	-	407	96	(407)	(96)
Autres	(430)	55	(63)	(16)	(367)	71
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	1 033	(259)	336	(189)	697	(70)
Activités de financement						
Variation nette des emprunts à court terme	(581)	360	97	792	(678)	(432)
Produits de l'émission de la dette à long terme	416	1 479	12	565	404	914
Remboursements de la dette à long terme	(817)	(595)	(125)	(18)	(692)	(577)
Émission d'actions, après les frais connexes	809	152	809	152	-	-
Dividendes versés	(101)	(133)	(101)	(133)	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(274)	1 263	692	1 358	(966)	(95)
Incidence des fluctuations de taux de change sur les						
espèces et quasi-espèces	55	(207)	72	(221)	(17)	14
Flux de trésorerie liés aux activités poursuivies	(259)	742	(81)	595	(178)	147
Flux de trésorerie liés aux activités abandonnées	(120)	(32)	(120)	(32)	-	-
Augmentation (diminution) nette des espèces et quasi-espèces	(379)	710	(201)	563	(178)	147
Espèces et quasi-espèces au début de la période	682	291	485	291	197	-
Espèces et quasi-espèces à la fin de la période⁽¹⁾	303 \$	1 001 \$	284 \$	854 \$	19 \$	147 \$
⁽¹⁾ Composées des éléments suivants :						
Espèces et quasi-espèces liées aux:						
Activités poursuivies	283 \$	956 \$	264 \$	809 \$	19 \$	147 \$
Activités abandonnées	20	45	20	45	-	-
	303 \$	1 001 \$	284 \$	854 \$	19 \$	147 \$

INFORMATION SECTORIELLE

(Non vérifiée)

Pour les trois mois terminés les 31 octobre

Secteurs d'activité (en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Aéronautique		Transport		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus de tiers	3 483	3 128	1 721	1 587	1 688	1 455	74	86
Revenus intersectoriels	-	-	-	-	4	3	32	63
Revenus sectoriels	3 483	3 128	1 721	1 587	1 692	1 458	106	149
Coût des ventes	2 950	2 593	1 447	1 332	1 479	1 251	60	76
Frais de vente et frais généraux et d'administration	208	230	67	88	118	119	23	23
Amortissement	136	130	96	79	27	26	13	25
Recherche et développement	31	15	18	6	13	9	-	-
Éléments spéciaux	(69)	-	(69)	-	-	-	-	-
	3 256	2 968	1 559	1 505	1 637	1 405	96	124
	227	160	162	82	55	53	10	25
Intérêts débiteurs (créditeurs), nets	38	35	41	50	(3)	(15)	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	189	125	121	32	58	68	10	25
Acquisitions d'immobilisations corporelles et actifs incorporels	74	95	57	75	16	19	1	1

INFORMATION SECTORIELLE

(Non vérifiée)

Pour les neuf mois terminés les 31 octobre

Secteurs d'activité (en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Aéronautique		Transport		BC	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Revenus de tiers	10 633	9 727	5 381	5 039	5 007	4 458	245	230
Revenus intersectoriels	-	-	-	-	11	10	134	184
Revenus sectoriels	10 633	9 727	5 381	5 039	5 018	4 468	379	414
Coût des ventes	8 933	7 999	4 605	4 159	4 281	3 841	192	193
Frais de vente et frais généraux et d'administration	726	695	252	269	403	337	71	89
Amortissement	423	395	236	230	111	91	76	74
Recherche et développement	89	71	50	19	39	52	-	-
Éléments spéciaux	(32)	135	(32)	135	-	-	-	-
	10 139	9 295	5 111	4 812	4 834	4 321	339	356
	494	432	270	227	184	147	40	58
Intérêts débiteurs (crédeurs), nets	113	94	136	142	(23)	(48)	-	-
Bénéfice découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	381	338	134	85	207	195	40	58
Acquisitions d'immobilisations corporelles et actifs incorporels	243	285	145	223	96	56	2	6
	31 octobre	31 janvier	31 octobre	31 janvier	31 octobre	31 janvier	31 octobre	31 janvier
	2003	2003	2003	2003	2003	2003	2003	2003
Actifs nets sectoriels	4 867	3 075	2 778	2 146	1 174	87	915	842
Crédeurs et frais courus	5 436	5 556						
Impôt à payer	(43)	-						
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 374	2 496						
Passif au titre des prestations constituées	889	750						
Impôts sur les bénéfices reportés	425	413						
Espèces et quasi-espèces	264	466						
Actifs détenus à des fins de vente	890	824						
Total de l'actif – Bombardier	15 102	13 580						
Investissement dans BC	(915)	(842)						
Avances de BC	(490)	(45)						
Total de l'actif – BC	5 605	6 356						
Total de l'actif – Bombardier Inc. consolidé	19 302	19 049						

BOMBARDIER INC.**Bilans consolidés****Aux 31 janvier**

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc.		Bombardier		BC	
	2004	2003	2004	2003	2004	2003
Actifs						
Espèces et quasi-espèces	1 221 \$	663 \$	1 210 \$	466 \$	11 \$	197 \$
Débiteurs	1 838	1 478	1 694	1 369	144	109
Débiteurs financiers	3 127	4 587	-	-	3 127	4 587
Actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	558	889	86	5	472	884
Stocks	4 340	3 443	4 340	3 443	-	-
Immobilisations corporelles	3 524	3 523	3 434	3 427	90	96
Écart d'acquisition	2 290	2 122	2 290	2 122	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	527	598	343	413	184	185
Investissement dans BC et avances et prêts subordonnés à Bombardier	-	-	861	842	585	45
Actif au titre des prestations constituées	375	173	375	173	-	-
Actifs détenus à des fins de vente	-	824	-	824	-	-
Autres actifs	1 477	749	752	496	725	253
	19 277 \$	19 049 \$	15 385 \$	13 580 \$	5 338 \$	6 356 \$
Passifs						
Emprunts à court terme	232 \$	1 677 \$	- \$	249 \$	232 \$	1 428 \$
Avances de BC	-	-	135	45	-	-
Créditeurs et frais courus	6 785	5 825	6 535	5 556	250	269
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 686	2 496	2 686	2 496	-	-
Impôts sur les bénéfices reportés	104	122	100	119	4	3
Dette à long terme	6 088	5 838	2 097	2 027	3 991	3 811
Passif au titre des prestations constituées	932	753	932	750	-	3
Passifs liés aux actifs détenus à des fins de vente	-	545	-	545	-	-
Prêts subordonnés de BC	-	-	450	-	-	-
	16 827	17 256	12 935	11 787	4 477	5 514
Capitaux propres (Investissement de Bombardier)						
Actions privilégiées						
Émises et en circulation :						
Série 2 : 2 597 907	51	51	51	51	-	-
Série 3 : 9 402 093	148	148	148	148	-	-
Série 4 : 9 400 000	148	148	148	148	-	-
Actions ordinaires						
Émises et en circulation :						
Classe A : 342 018 448 (342 020 138 au 31 janvier 2003)	31	31	31	31	-	-
Classe B : 1 407 566 670 (1 035 666 780 au 31 janvier 2003)	1 408	576	1 408	576	-	-
Surplus d'apport	4	-	4	-	-	-
Bénéfices non répartis	532	778	532	778	-	-
Redressement de conversion reporté	128	61	128	61	-	-
Investissement de Bombardier	-	-	-	-	861	842
	2 450	1 793	2 450	1 793	861	842
	19 277 \$	19 049 \$	15 385 \$	13 580 \$	5 338 \$	6 356 \$

BOMBARDIER INC.**États consolidés des résultats**

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 31 janvier

(en millions de dollars US, sauf les montants par action)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2004	2003	2004	2003	2004	2003
Revenus						
Fabrication	4 003 \$	3 046 \$	4 003 \$	3 046 \$	- \$	- \$
Services	663	539	663	539	-	-
Financement	79	85	-	-	114	158
Autres	130	138	130	138	-	-
	4 875	3 808	4 796	3 723	114	158
Coût des ventes	4 389	3 561	4 367	3 559	57	75
Frais de vente et frais généraux et d'administration	266	262	243	228	23	34
Amortissement	152	120	131	79	21	41
Recherche et développement	48	51	48	51	-	-
Éléments spéciaux	362	702	362	702	-	-
Bénéfice de BC	-	-	(7)	(5)	-	-
	5 217	4 696	5 144	4 614	101	150
	(342)	(888)	(348)	(891)	13	8
Intérêts débiteurs, nets	58	44	58	44	-	-
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies						
avant impôts sur les bénéfices	(400)	(932)	(406)	(935)	13	8
Charge (recouvrement) d'impôts sur les bénéfices	15	(254)	9	(257)	6	3
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies	(415)	(678)	(415)	(678)	7	5
Bénéfice découlant des activités abandonnées, après impôts	75	24	75	24	-	-
Bénéfice net (perte nette)	(340) \$	(654) \$	(340) \$	(654) \$	7 \$	5 \$
Bénéfice (perte) par action :						
De base et dilué						
Activités poursuivies	(0,24) \$	(0,50) \$				
Activités abandonnées	0,04	0,02				
	(0,20) \$	(0,48) \$				

BOMBARDIER INC.**États consolidés des résultats**

(Non vérifiés)

Pour les exercices terminés les 31 janvier

(en millions de dollars US, sauf les montants par action)	Bombardier Inc.		Bombardier		BC	
	2004	2003	2004	2003	2004	2003
Revenus						
Fabrication	12 564 \$	10 948 \$	12 564 \$	10 948 \$	- \$	- \$
Services	1 759	1 476	1 759	1 476	-	-
Financement	324	315	-	-	493	572
Autres	861	796	861	796	-	-
	15 508	13 535	15 184	13 220	493	572
Coût des ventes	13 322	11 560	13 242	11 549	249	268
Frais de vente et frais généraux et d'administration	992	957	898	834	94	123
Amortissement	575	515	478	400	97	115
Recherche et développement	137	122	137	122	-	-
Éléments spéciaux	330	837	330	837	-	-
Bénéfice de BC	-	-	(32)	(40)	-	-
	15 356	13 991	15 053	13 702	440	506
	152	(456)	131	(482)	53	66
Intérêts débiteurs, nets	171	138	171	138	-	-
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies						
avant impôts sur les bénéfices ⁽¹⁾	(19)	(594)	(40)	(620)	53	66
Charge (recouvrement) d'impôts sur les bénéfices	147	(141)	126	(167)	21	26
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies	(166)	(453)	(166)	(453)	32	40
Bénéfice découlant des activités abandonnées, après impôts	81	60	81	60	-	-
Bénéfice net (perte nette)	(85) \$	(393) \$	(85) \$	(393) \$	32 \$	40 \$
Bénéfice (perte) par action :						
De base et dilué						
Activités poursuivies	(0,11) \$	(0,34) \$				
Activités abandonnées	0,05	0,04				
	(0,07) \$	(0,30) \$				

⁽¹⁾ Par suite de la conversion des résultats canadiens en dollars américains, le bénéfice découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices est passé d'un bénéfice (en dollars canadiens) à une perte (en dollars américains) pour l'exercice 2004. Ce changement résulte d'un taux de change moyen plus élevé au cours du quatrième trimestre qu'au cours des trois trimestres précédents et d'un bénéfice découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices (en dollars canadiens) pour la période de neuf mois similaire à la perte découlant des activités poursuivies (en dollars canadiens) enregistrée au cours de quatrième trimestre.

BOMBARDIER INC.**États consolidés des bénéfices non répartis**

Pour les exercices terminés les 31 janvier

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc.	
	consolidé	
	2004	2003
Solde au début de l'exercice	778 \$	1 352 \$
Perte nette	(85)	(393)
Dividendes :		
Actions privilégiées	(23)	(19)
Actions ordinaires	(115)	(159)
Frais d'émission d'actions, après impôts	(23)	(3)
Solde à la fin de l'exercice	532 \$	778 \$

BOMBARDIER INC.
États consolidés des flux de trésorerie

(Non vérifiés)

Pour les trois mois terminés les 31 janvier

	Bombardier Inc.					
	consolidé		Bombardier		BC	
(en millions de dollars US)	2004	2003	2004	2003	2004	2003
Activités d'exploitation						
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies	(415) \$	(678) \$	(415) \$	(678) \$	7 \$	5 \$
Éléments hors caisse :						
Amortissement	152	120	131	79	21	41
Bénéfice de BC	-	-	(7)	(5)	-	-
Pertes sur créances	10	23	-	-	10	23
Impôts reportés sur les bénéfices	(22)	(302)	(7)	(320)	(15)	18
Perte sur cessions d'immobilisations corporelles	15	-	15	-	-	-
Charge relative au régime de rémunération à base d'actions	3	-	3	-	-	-
Éléments spéciaux	362	702	362	702	-	-
Variations nettes des soldes hors caisse liés à l'exploitation	601	1 354	615	1 425	(14)	(71)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	706	1 219	697	1 203	9	16
Activités d'investissement						
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(57)	(176)	(56)	(173)	(1)	(3)
Cessions d'immobilisations corporelles	3	39	3	36	-	3
Réduction nette des débiteurs financiers	274	460	-	-	274	460
Acquisitions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	(34)	(48)	-	-	(34)	(48)
Cessions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	109	463	-	-	109	463
Cession d'activités abandonnées, après espèces cédées	566	-	566	-	-	-
Investissement dans BC et avances et prêts subordonnés à Bombardier	-	-	157	22	(157)	(22)
Autres	5	(68)	(55)	(1)	60	(67)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	866	670	615	(116)	251	786
Activités de financement						
Variation nette des emprunts à court terme	(932)	(1 501)	(384)	(1 481)	(548)	(20)
Produits de l'émission de dette à long terme	529	8	29	2	500	6
Remboursements de la dette à long terme	(269)	(798)	(11)	(5)	(258)	(793)
Émission d'actions, après les frais connexes	-	6	-	6	-	-
Dividendes versés	(37)	(45)	(37)	(45)	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(709)	(2 330)	(403)	(1 523)	(306)	(807)
Incidence des fluctuations de taux de change sur les espèces et quasi-espèces	99	10	61	(45)	38	55
Flux de trésorerie liés aux activités poursuivies	962	(431)	970	(481)	(8)	50
Flux de trésorerie liés aux activités abandonnées	(44)	112	(44)	112	-	-
Augmentation (diminution) nette des espèces et quasi-espèces	918	(319)	926	(369)	(8)	50
Espèces et quasi-espèces au début de l'exercice	303	1 001	284	854	19	147
Espèces et quasi-espèces à la fin de l'exercice(1)	1 221 \$	682 \$	1 210 \$	485 \$	11 \$	197 \$

(1) Composées des éléments suivants :

Espèces et quasi-espèces liées aux:						
Activités poursuivies	1 221 \$	663 \$	1 210 \$	466 \$	11 \$	197 \$
Activités abandonnées	-	19	-	19	-	-
	1 221 \$	682 \$	1 210 \$	485 \$	11 \$	197 \$

BOMBARDIER INC.
États consolidés des flux de trésorerie

Pour les exercices terminés les 31 janvier

(en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Bombardier		BC	
	2004	2003	2004	2003	2004	2003
Activités d'exploitation						
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies	(166) \$	(453) \$	(166) \$	(453) \$	32 \$	40 \$
Éléments hors caisse :						
Amortissement	575	515	478	400	97	115
Bénéfice de BC	-	-	(32)	(40)	-	-
Pertes sur créances	59	77	-	-	59	77
Impôts reportés sur les bénéfices	67	(225)	72	(247)	(5)	22
Perte sur cessions d'immobilisations corporelles	5	-	5	-	-	-
Charge relative au régime de rémunération à base d'actions	3	-	3	-	-	-
Éléments spéciaux	330	837	330	837	-	-
Variations nettes des soldes hors caisse liés à l'exploitation	(1 240)	413	(1 174)	353	(66)	60
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(367)	1 164	(484)	850	117	314
Activités d'investissement						
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(300)	(461)	(297)	(452)	(3)	(9)
Cessions d'immobilisations corporelles	117	56	101	46	16	10
Réduction nette des débiteurs financiers	1 475	669	-	-	1 475	669
Acquisitions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	(224)	(1 020)	-	-	(224)	(1 020)
Cessions d'actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation	555	1 180	-	-	555	1 180
Cessions d'actifs détenus à des fins de vente	135	-	135	-	-	-
Cession d'activités abandonnées, après espèces cédées	566	-	566	-	-	-
Investissement dans BC et avances et prêts subordonnés à Bombardier	-	-	564	118	(564)	(118)
Autres	(425)	(13)	(118)	(17)	(307)	4
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	1 899	411	951	(305)	948	716
Activités de financement						
Variation nette des emprunts à court terme	(1 513)	(1 141)	(287)	(689)	(1 226)	(452)
Produits de l'émission de la dette à long terme	945	1 487	41	567	904	920
Remboursements de la dette à long terme	(1 086)	(1 393)	(136)	(23)	(950)	(1 370)
Émission d'actions, après les frais connexes	809	158	809	158	-	-
Dividendes versés	(138)	(178)	(138)	(178)	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(983)	(1 067)	289	(165)	(1 272)	(902)
Incidence des fluctuations de taux de change sur les espèces et quasi-espèces						
	154	(197)	133	(266)	21	69
Flux de trésorerie liés aux activités poursuivies	703	311	889	114	(186)	197
Flux de trésorerie liés aux activités abandonnées	(164)	80	(164)	80	-	-
Augmentation (diminution) nette des espèces et quasi-espèce	539	391	725	194	(186)	197
Espèces et quasi-espèces au début de l'exercice	682	291	485	291	197	-
Espèces et quasi-espèces à la fin de l'exercice(1)	1 221 \$	682 \$	1 210 \$	485 \$	11 \$	197 \$

(1) Composées des éléments suivants :

Espèces et quasi-espèces liées aux:						
Activités poursuivies	1 221 \$	663 \$	1 210 \$	466 \$	11 \$	197 \$
Activités abandonnées	-	19	-	19	-	-
	1 221 \$	682 \$	1 210 \$	485 \$	11 \$	197 \$

INFORMATION SECTORIELLE

(Non vérifiée)

Pour les trois mois terminés les 31 janvier

Secteurs d'activité (en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Aéronautique		Transport		BC	
	2004	2003	2004	2003	2004	2003	2004	2003
Revenus de tiers	4 875	3 808	2 862	2 175	1 934	1 548	79	85
Revenus intersectoriels	-	-	-	-	2	3	35	73
Revenus sectoriels	4 875	3 808	2 862	2 175	1 936	1 551	114	158
Coût des ventes	4 389	3 561	2 514	2 212	1 855	1 350	57	75
Frais de vente et frais généraux et d'administration	266	262	100	89	143	139	23	34
Amortissement	152	120	84	41	47	38	21	41
Recherche et développement	48	51	12	13	36	38	-	-
Éléments spéciaux	362	702	13	702	349	-	-	-
	5 217	4 696	2 723	3 057	2 430	1 565	101	150
	(342)	(888)	139	(882)	(494)	(14)	13	8
Intérêts débiteurs (crédoeurs), nets	58	44	60	62	(2)	(18)	-	-
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	(400)	(932)	79	(944)	(492)	4	13	8
Acquisitions d'immobilisations corporelles et actifs incorporels	57	176	52	104	4	69	1	3

INFORMATION SECTORIELLE

(Non vérifiée)

Pour les exercices terminés les 31 janvier

Secteurs d'activité (en millions de dollars US)	Bombardier Inc. consolidé		Aéronautique		Transport		BC	
	2004	2003	2004	2003	2004	2003	2004	2003
Revenus de tiers	15 508	\$ 13 535	\$ 8 243	\$ 7 214	\$ 6 941	\$ 6 006	\$ 324	\$ 315
Revenus intersectoriels	-	-	-	-	13	13	169	257
Revenus sectoriels	15 508	13 535	8 243	7 214	6 954	6 019	493	572
Coût des ventes	13 322	11 560	7 119	6 371	6 136	5 191	249	268
Frais de vente et frais généraux et d'administration	992	957	352	358	546	476	94	123
Amortissement	575	515	320	271	158	129	97	115
Recherche et développement	137	122	62	32	75	90	-	-
Éléments spéciaux	330	837	(19)	837	349	-	-	-
	15 356	13 991	7 834	7 869	7 264	5 886	440	506
	152	(456)	409	(655)	(310)	133	53	66
Intérêts débiteurs (créditeurs), nets	171	138	196	204	(25)	(66)	-	-
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	(19)	\$ (594)	\$ 213	\$ (859)	\$ (285)	\$ 199	\$ 53	\$ 66
Acquisitions d'immobilisations corporelles et actifs incorporels	300	\$ 461	\$ 197	\$ 327	\$ 100	\$ 125	\$ 3	\$ 9
Actifs nets sectoriels	3 679	\$ 3 075	\$ 2 354	\$ 2 146	\$ 464	\$ 87	\$ 861	\$ 842
Créditeurs et frais courus	6 535	5 556						
Avances et facturations progressives en excédent des coûts connexes	2 686	2 496						
Passif au titre des prestations constituées	932	750						
Impôts sur les bénéfices reportés	343	413						
Espèces et quasi-espèces	1 210	466						
Actifs détenus à des fins de vente	-	824						
Total de l'actif – Bombardier	15 385	13 580						
Investissement dans BC	(861)	(842)						
Avances et prêts subordonnés de BC	(585)	(45)						
Total de l'actif – BC	5 338	6 356						
Total de l'actif – Bombardier Inc. consolidé	19 277	\$ 19 049	\$	\$	\$	\$	\$	\$

DONNÉES TRIMESTRIELLES

(non vérifié)

Pour les exercices terminés les 31 janvier

(en millions de dollars canadiens, sauf les montants par action)

	2004	2003	2004	2003	2004	2003	2004	2003	2004	2003
	TOTAL	TOTAL	PREMIER TRIMESTRE	PREMIER TRIMESTRE	DEUXIEME TRIMESTRE	DEUXIEME TRIMESTRE	TROISIEME TRIMESTRE	TROISIEME TRIMESTRE	QUATRIEME TRIMESTRE	QUATRIEME TRIMESTRE
Revenus sectoriels										
Aéronautique	8 243 \$	7 214 \$	1 608 \$	1 672 \$	2 052 \$	1 780 \$	1 721 \$	1 587 \$	2 862 \$	2 175 \$
Transport	6 954	6 019	1 639	1 457	1 687	1 553	1 692	1 458	1 936	1 551
BC	493	572	146	121	127	144	106	149	114	158
Revenus intersectoriels	(182)	(270)	(61)	(62)	(48)	(66)	(36)	(66)	(37)	(76)
Revenus de tiers	15 508 \$	13 535 \$	3 332 \$	3 188 \$	3 818 \$	3 411 \$	3 483 \$	3 128 \$	4 875 \$	3 808 \$
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies avant éléments spéciaux et impôts sur les bénéfices										
Aéronautique	194 \$	(22) \$	3 \$	99 \$	47 \$	89 \$	52 \$	32 \$	92 \$	(242) \$
Transport	64	199	74	58	75	69	58	68	(143)	4
BC	53	66	16	13	14	20	10	25	13	8
	311	243	93	170	136	178	120	125	(38)	(230)
Éléments spéciaux										
Aéronautique	(19)	837	9	-	28	135	(69)	-	13	702
Transport	349	-	-	-	-	-	-	-	349	-
	330	837	9	-	28	135	(69)	-	362	702
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices										
Aéronautique	213	(859)	(6)	99	19	(46)	121	32	79	(944)
Transport	(285)	199	74	58	75	69	58	68	(492)	4
BC	53	66	16	13	14	20	10	25	13	8
	(19)	(594)	84	170	108	43	189	125	(400)	(932)
Charge (recouvrement) d'impôts sur les bénéfices	147	(141)	29	57	38	14	65	42	15	(254)
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies	(166)	(453)	55	113	70	29	124	83	(415)	(678)
Bénéfice (perte) découlant des activités abandonnées, après impôts	81	60	(1)	(5)	(2)	8	9	33	75	24
Bénéfice net (perte nette)	(85) \$	(393) \$	54 \$	108 \$	68 \$	37 \$	133 \$	116 \$	(340) \$	(654) \$
Bénéfice (perte) par action										
De base et dilué:										
Activités poursuivies	(0,11) \$	(0,34) \$	0,03 \$	0,08 \$	0,04 \$	0,02 \$	0,07 \$	0,06 \$	(0,24) \$	(0,50) \$
Activités abandonnées	0,05	0,04	-	-	-	0,01	0,01	0,02	0,04	0,02
	(0,07)	(0,30)	0,03	0,08	0,04	0,02	0,07	0,08	(0,20)	(0,48)
Dividende - actions classe A (dollars CAN)	0,090000	0,180000	0,022500	0,045000	0,022500	0,045000	0,022500	0,045000	0,022500	0,045000
Dividende - actions classe B (dollars CAN)	0,091563	0,181563	0,024063	0,046563	0,022500	0,045000	0,022500	0,045000	0,022500	0,045000
Fourchette du cours des actions classe B										
Haut	6,28	15,67	5,54	15,67	5,49	15,05	6,28	11,94	6,00	6,77
Bas	2,56	3,13	2,56	12,70	3,38	9,92	4,80	3,13	4,83	4,46

BOMBARDIER INC.
CARNET DE COMMANDES
 Milliards de dollars US

Pour l'exercice terminé le 31 janvier 2004

	30 Avril 2003	31 Juillet 2003	31 Octobre 2003	31 Janvier 2004
Aerospace *	11,9 \$	11,4 \$	11,2 \$	10,9 \$
Transport				
Activités de fabrication	17,4	18,1	19,2	18,8
Activités de service	4,5	4,7	4,3	4,9
Total	21,9 \$	22,8 \$	23,5 \$	23,7 \$
Bombardier Inc.	33,8 \$	34,2 \$	34,7 \$	34,6 \$
* incluant Defence	1,0 \$	1,1 \$	1,1 \$	1,1 \$

Pour l'exercice terminé le 31 janvier 2003

	30 Avril 2002	31 Juillet 2002	31 Octobre 2002	31 Janvier 2003
Aerospace *	14,7 \$	14,2 \$	13,7 \$	12,2 \$
Transport				
Activités de fabrication	11,0	11,4	11,3	13,2
Activités de service	3,0	3,2	3,5	3,6
Total	14,0 \$	14,6 \$	14,8 \$	16,8 \$
Bombardier Inc.	28,6 \$	28,8 \$	28,5 \$	29,0 \$
* incluant Defence	1,0 \$	1,1 \$	1,1 \$	1,1 \$

BOMBARDIER CAPITAL

Le tableau suivant présente le total des débiteurs financiers et des actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation avant provision pour pertes sur créances aux 30 avril :

	2003	2002
Portefeuilles d'activités poursuivies		
Financement de stocks	1 939 \$	1 931 \$
Financement de débiteurs avec BPR ⁽¹⁾	-	-
	1 939	1 931
Avions commerciaux		
Financement provisoire	349	555
Crédit-bail à long terme	325	295
	674	850
Total - Portefeuilles d'activités poursuivies	2 613	2 781
Portefeuilles en liquidation progressive		
Avions d'affaires		
Prêts et contrats de location-financement	744	799
Avions d'occasion	489	533
	1 233	1 332
Maisons usinées	272	284
Financement de biens de consommation	200	224
Matériel industriel	70	75
Crédit-bail pour wagons	40	40
Affacturation de débiteurs	220	680
Autres	129	154
Total - Portefeuilles en liquidation progressive	2 164	2 789
Total	4 777 \$	5 570 \$

⁽¹⁾ Représente le financement fourni à l'ancien secteur des produits récréatifs de la Société (BPR dans le présent rapport).

BOMBARDIER CAPITAL

Le tableau suivant présente le total des débiteurs financiers et des actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation avant provision pour pertes sur créances aux 31 juillet :

	2003	2002
Portefeuilles d'activités poursuivies		
Financement de stocks	1 564 \$	1 931 \$
Financement de débiteurs avec BPR ⁽¹⁾	-	-
	1 564	1 931
Avions commerciaux		
Financement provisoire	481	555
Crédit-bail à long terme	311	295
	792	850
Total - Portefeuilles d'activités poursuivies	2 356	2 781
Portefeuilles en liquidation progressive		
Avions d'affaires		
Prêts et contrats de location-financement	659	799
Avions d'occasion	335	533
	994	1 332
Maisons usinées	260	284
Financement de biens de consommation	179	224
Matériel industriel	64	75
Crédit-bail pour wagons	39	40
Affacturation de débiteurs	106	680
Autres	108	154
Total - Portefeuilles en liquidation progressive	1 750	2 789
Total	4 106 \$	5 570 \$

⁽¹⁾ Représente le financement fourni à l'ancien secteur des produits récréatifs de la Société (BPR dans le présent rapport).

BOMBARDIER CAPITAL

Le tableau suivant présente le total des débiteurs financiers et des actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation avant provision pour pertes sur créances aux 31 octobre :

	2003	2002
Portefeuilles d'activités poursuivies		
Financement de stocks	1 770 \$	1 931 \$
Financement de débiteurs avec BPR ⁽¹⁾	-	-
	1 770	1 931
Avions commerciaux		
Financement provisoire	848	555
Crédit-bail à long terme	321	295
	1169	850
Total - Portefeuilles d'activités poursuivies	2 939	2 781
Portefeuilles en liquidation progressive		
Avions d'affaires		
Prêts et contrats de location-financement	249	799
Avions d'occasion	298	533
	547	1 332
Maisons usinées	248	284
Financement de biens de consommation	161	224
Matériel industriel	70	75
Crédit-bail pour wagons	39	40
Affacturation de débiteurs	-	680
Autres	92	154
Total - Portefeuilles en liquidation progressive	1 157	2 789
Total	4 096 \$	5 570 \$

⁽¹⁾ Représente le financement fourni à l'ancien secteur des produits récréatifs de la Société (BPR dans le présent rapport).

BOMBARDIER CAPITAL

Le tableau suivant présente le total des débiteurs financiers et des actifs loués en vertu de contrats de location-exploitation avant provision pour pertes sur créances aux 31 janvier :

	2004	2003
Portefeuilles d'activités poursuivies		
Financement de stocks	1 865 \$	1 931 \$
Financement de débiteurs avec BPR ⁽¹⁾	63	-
	1 928	1 931
Avions commerciaux		
Financement provisoire	516	555
Crédit-bail à long terme	282	295
	798	850
Total - Portefeuilles d'activités poursuivies	2 726	2 781
Portefeuilles en liquidation progressive		
Avions d'affaires		
Prêts et contrats de location-financement	200	799
Avions d'occasion	174	533
	374	1 332
Maisons usinées	234	284
Financement de biens de consommation	147	224
Matériel industriel	67	75
Crédit-bail pour wagons	39	40
Affacturation de débiteurs	-	680
Autres	69	154
Total - Portefeuilles en liquidation progressive	930	2 789
Total	3 656 \$	5 570 \$

⁽¹⁾ Représente le financement fourni à l'ancien secteur des produits récréatifs de la Société (BPR dans le présent rapport).